



Zimowa Akademia Kontrabasowa str. 5



Słabsza zwierzyna zagrożona str. 4



Ferie z Królową Śniegu

str. 9

Odśnieżanie dachów

str. 2

Wybory sołtysa w Golasowicach

str. 3

Segregowanie śmieci

str. 6

Wielkie odśnieżanie dachów

Decyzją wojewody do 6 lutego były prowadzone kontrole bezpieczeństwa obiektów budowlanych w naszym województwie. W naszej gminie taka kontrola odbyła się w piątek 3 lutego.



zdf, sb
Brygada GZK usuwa śnieg z dachu Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach.

Przedstawiciele starosty, policji, straży pożarnej i nadzoru budowlanego sprawdzali, czy na dachach budynków podwyższonego ryzyka nie zalega śnieg i lód, który może stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa obiektu i przebywających w nim ludzi.

Łącznie od 1 do 6 lutego zostało skontrolowanych 115 obiektów na terenie powiatu pszczyńskiego. Jak informuje Zespół Reagowania Kryzysowego w Pszczynie, nałożono sześć mandatów karnych na łączną kwotę 1400zł. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał również 4 decyzje nakazujące usunięcie zalegającego śniegu i postanawiające o wyłączeniu z użytkowania części obiektu. Wśród tych budynków znalazły się aż 4 szkoły!

Mieszkańcy naszej gminy mogą być spokojni. Na żadnym gminnym budynku nie było śniegu, grożącego niebezpieczeństwem. Sprawdzone wszystkie szkoły, niektóre kościoły, halę sportową, a także pawilony handlowe i inne duże sklepy oraz hurtownie.

W naszej gminie nikt nie czekał na nieszczęście i akcja odśnieżania dachów prowadzona jest z przerwami od stycznia. Trzeba jednak przyznać, że jeszcze nigdy odśnieżaniem nie było objętych aż tyle budynków.

Gminny Zakład Komunalny miał w ostat-

nich dniach pełne ręce roboty. Jego pracownicy po sprawdzeniu wszystkich obiektów użyteczności publicznej i należących do gminy musieli usunąć śnieg aż z ponad 20 dachów. Odśnieżono następujące budowle: dwa budynki mieszkalne w Krzyżowicach oraz budynki mieszkalne w Warszowicach, Pielgrzymowicach i Golasowicach, Dom Ludowy w Pniówku, budynek socjalny w Pawłowicach, świetlicę KGW w Jarząbkowicach, Ośrodek Zdrowia przy ul. Kruczej i budynek OPS w Pawłowicach, Ośrodek Zdrowia z Hospicjum w Krzyżowicach, budynek „A” Urzędu Gminy, a także Przedszkole w Pielgrzymowicach, salę gimnastyczną przy ZSO w Pawłowicach, SP i Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach, część przedszkolną ZSP w Golasowicach, część północną GOK-u oraz salę gimnastyczną przy SP w Pielgrzymowicach i dwa budynki Gminnego Zakładu Komunalnego.

Nie było to łatwe zadanie. Na szczęście pomogli strażacy. Dach sali gimnastycznej w Warszowicach odśnieżyli strażacy z tego sołectwa, a dach Ośrodka Zdrowia przy ul. Górniczej oraz Przedszkole w Modrzewiowym Ogrodzie - strażacy z Pawłowic.

Akcja będzie kontynuowana w razie ponownych dużych opadów śniegu. sb

Zawody w narciarstwie alpejskim

Uwaga narciarze, mieszkańcy naszej gminy! 4 marca w Istebnej odbędą się I Mistrzostwa Gminy Pawłowice w narciarstwie alpejskim w konkurencji slalom gigant.

Zawody odbędą się w kategorii open - bez ograniczeń wiekowych zarówno dla mężczyzn, jak i dla kobiet.

Zapisy przyjmowane są do 28 lutego w biurze Gminnego Ośrodka Sportu w Paw-

łowicach od poniedziałku do piątku między godz. 7.00 a 15.30. Wpisowe wynosi 15 zł od osoby.

Organizator zapewnia: przejazd autokarem, ubezpieczenie OC i NW, gorący posiłek. Przewidziano puchary i medale.

Szczegółowych informacji udzielają: Bożena Wróbel, 032/ 47-24-215, Tomasz Porwisz, 032/ 47-56-318.

Po PIT do urzędu

W związku z rozpoczętą akcją składania zeznań podatkowych za 2005 rok, informujemy, że w budynku Urzędu Gminy Pawłowice, wzorem lat ubiegłych, zostanie uruchomiony punkt informacyjny obsługiwany przez pracowników Urzędu Skarbowego w Pszczynie.

W punkcie tym będzie można pobrać druki zeznań wraz z załącznikami, uzyskać niezbędne informacje dotyczące sposobu ich wypełniania oraz złożyć zeznania podatkowe.

Zapraszamy w środy:

1, 15 i 29 marca oraz 12 i 26 kwietnia od godz. 7.30 do 14.30.

Przypominamy, że ostatnim dniem składania zeznań podatkowych jest 2 maja 2006 r. Informację telefoniczną na temat rozliczeń można uzyskać również w Urzędzie Skarbowym w Pszczynie pod następującymi numerami telefonów: 0-32 449-22-00 (wew. 210) lub bezpośrednio 0-32 449-22-10. Urząd jest czynny od godz. 7.00 do 15.00, a w poniedziałek do godz. 17.00.

Wpłaty należy dokonywać na rachunek bankowy Urzędu Skarbowego w Pszczynie na konto: 20 1010 1212 3060 3022 23 000 000 lub w kasie urzędu.

Uwaga przedsiębiorcy i osoby rozpoczynające działalność gospodarczą!

Pracownik ZUS w GCI

17 lutego od godz. 9.00 do 11.00 w siedzibie Gminnego Centrum Informacji w Pawłowicach przy ul. Zjednoczenia 65, bud. C Urzędu Gminy (tel. 0-32 475 63 47) będzie dyżurował pracownik Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Rybniku. Mieszkańcy naszej gminy będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad.

W ramach konsultacji można uzyskać informacje w zakresie: ogólnych przepisów regulujących podleganie ubezpieczeniom społecznym, zgłoszenia do ubezpieczenia społecznego, wysokości składek oraz zasad wypełniania dokumentów zgłoszenia do ubezpieczenia i dokumentu płatniczego należności ZUS z tytułu składek.

Sukces dotychczasowej sołtys w Golasowicach. Podczas zebrania wyborczego wszyscy mieszkańcy głosowali na Bogumiłę Teklę, która pełni obowiązki sołtysa już od 1998 roku.

Mieszkańcy nie chcą innego sołtysa

Bogumiła Tekla pochodzi z Jastrzębia Zdroju. Do Golasowic przeprowadziła się w 1981 roku po zawarciu związku małżeńskiego. Państwo Teklowie doczekali się dwójki dzieci, córki i syna. Pani sołtys skończyła technikum rolnicze i zajmowała się prowadzeniem gospodarstwa domowego. Zna problemy wsi i stara się im zaradzić. Nic więc dziwnego, że zyskała duży szacunek i uznanie otoczenia.

Podczas zebrania sprawozdawczo-wyborczego, które 9 lutego odbyło się w remizie strażackiej, nie zgłoszono żadnego innego kandydata na sołtysa. Za to na dotychczasową sołtys głosowali wszyscy obecni na sali. – *Myszę, że pani sołtys zrobiła dużo dobrego dla naszej miejscowości. Sprawdziła się przez te wszystkie lata i komuś innemu trudno byłoby zaczynać* – mówi jeden z mieszkańców.

W rozwiązywaniu problemów wsi pomoże jej nowa Rada Sołecka. Do jej składu zostały wybrane następujące osoby: Bronisław Chmiel, Stanisław Kustwan, Józef Cieśla, Michał Podruczny, Andrzej Duda, Czesław Brudny i Bronisław Staniek. W trzysobowej Komisji Rewizyj-



nej znaleźli się: Henryk Waclawik, Jolanta Brudny i Adela Chmiel.

W dalszej części zebrania odbyła się dyskusja, w czasie której mieszkańcy mogli zadawać pytania wójtowi i przedstawicielom Urzędu Gminy oraz policji.

Poruszono sprawę budowy wiaty przystankowej koło ośrodka zdrowia, złego stanu technicznego budynku byłej piekarni, przeciekania dachu remizy strażackiej oraz utrudnionego wjazdu na teren szkoły.

Sabina Bartecka

Sesja Rady Gminy 10 lutego

Nowy regulamin porządku w gminie

W miniony piątek radni m.in. zatwierdzili nowy regulamin dotyczący utrzymania czystości i porządku w gminie. Zmiany w regulaminie są podyktowane ubiegłorocznymi zmianami ustawy. Pojawiły się w niej nowe zobowiązania, np. odzyskiwanie z odpadów komunalnych części odpadów biodegradowalnych.

W ustawie zapisane są również wymagania w zakresie czystości i porządku na terenie nieruchomości. Mieszkańcy pod karą grzywny są zobowiązani zarówno do usuwania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników leżących przy ich posesji, jak również do usuwania nawisów (śniegu, sopli, lodu) z okapów, rynien swych domów i innych nieruchomości. Chodzi o to, żeby przechodzący koło naszego domu ludzie, czy odwiedzający nas goście byli bezpieczni i nie ucierpieli z powodu naszego niedbalstwa. To nie jest widzimisie gminy, ale konieczność dostosowanie gminnego regulaminu do wymogów nowej ustawy.

Taki sam wymóg dotyczył kolejnej uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie gminy, który został zmieniony po nowelizacji ustawy sejmowej.

Pożyczka na przedszkole

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na przebudowę i termomodernizację Przedszkola Publicznego w Warszowicach. Spłatę pożyczki zaciągniętej na warunkach preferencyjnych z możliwością umorzenia do 50 proc. jej wysokości, przewidziano od 2007 do 2010 roku.

Kanalizacja na Partyzantów

Gmina zabezpieczyła środki w budżecie na rozpoczęcie nowego zadania inwestycyjnego – wykonanie kanalizacji sanitarnej przy ul. Partyzantów w Krzyżowicach. To ostatni rejon bez kanalizacji w części północnej gminy. Inwestycja nie była ujęta w planach, gdyż droga leży na granicy Pawłowic i Jastrzębia. Gmina chce podjąć negocjacje z władzami miasta

Jastrzębie w sprawie finansowania inwestycji. Pomocna w rokowaniach ma być podjęta uchwała.

Na drogach powiatowych

Uchwałą Rady Gminy udzielono pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację inwestycji na terenie naszej gminy. Chodzi to o budowę chodników przy ul. Kraszewskiego w Golasowicach, przy ul. Ligonja w Krzyżowicach i przy ul. Kruczej w Pniówku oraz przebudowę ul. Kasztanowej i Wiejskiej w Jarząbkowicach i ul. Golasowickiej w Pielgrzymowicach.

W ostatnich uchwałach określono regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Pawłowice i przyjęto plan pracy Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego na 2006 rok.sb

Długa zima - słabsza zwierzyna zagrożona

Zwierzyna leśna, mimo że z natury swej przystosowana jest do życia w ciężkich warunkach zimowych, często cierpi niedostatek pożywienia w momencie nastania wysokich śniegów i silnych mrozów. Dlatego jej dokarmianie w okresie ciężkiej zimy jest po prostu koniecznością i obowiązkiem wynikającym z faktu zarządzania obwodami łowieckimi.



Długa zima jest szczególnie niebezpieczna dla saren.

Pracownicy nadleśnictwa zauważyli, że gruba zwierzyna żeruje teraz blisko miejsc, w których wykładany jest pokarm. To znak, że stara się w ten sposób ograniczyć ruch do minimum. To najprostszyszy sposób zaoszczędzenia energii potrzebnej teraz najbardziej do ogrzania organizmu. Kto więc chce dokarmiać głodne zwierzęta, powinien wykladać pokarm w wyznaczonych przez leśników miejscach.

Największym przysmakiem drobnej zwierzyny jest kukurydza. Jedzą ją bażanty, kuropatwy i zajace. Świątną pożywką jest też jęczmień. Koło Łowieckie „Remiza”, które obejmuje swym zasięgiem Pawłowice, Pielgrzymowice, Golasowice i Bzie, zużyło już 8 ton zboża, zgromadzonego na dożywianie zwierząt.

- Kilka mroźnych dni nie stanowi zagrożenia, gorszy jest głód - tłumaczy leśniczy Bolesław Oracz - Niebezpieczny dla słabszych zwierząt może być również długo utrzymujący się śnieg. Pokrywa śnieżna utrzymuje się już od 40 dni i miejscami dochodzi do metra głębokości. Wytworzyła się na niej warstwa lodu, która kaleczy cewki (nogi, dod. red.) saren wędrujących w poszukiwaniu pożywienia.

Dokarmianie zwierzyny ma na celu przede wszystkim utrzymanie jej w dobrej kondycji, aby mogła przetrwać trudy

długiej zimy. Jednocześnie pozwala ograniczyć rozmiar szkód zarówno w uprawach leśnych, jak i na polach indywidualnych rolników.

Długa i mroźna zima nie jest jedynym smartwieniem zwierząt. Są nim także kłusownicy, którzy wykorzystując trudną sytuację zwierząt, zakładają wnyki na sarny i zajace oraz sidła na bażanty i kuropatwy.

Nie tylko koła łowieckie mogą pomagać zwierzętom przetrwać zimę. Mogą to zrobić wszyscy mieszkańcy. Wystarczy w miejscach wędrówek zwierząt - można je rozpoznać po licznych śladach - zostawić ziemniaki, marchew, kapustę albo zboże. Zwierzęta na pewno je znajdą. *- Należy jednak unikać sąsiedztwa domów i dróg, bo zwierzyna może zostać spłoszona - dodaje leśniczy.*

Sprawdzonym sposobem dokarmiania ptaków jest słonina lub specjalna karma stanowiąca mieszankę tłuszczów, którą wieszka się na drzewach.

Koła łowieckie na pewno nie przestaną dokarmiać zwierząt, bo gdyby zrobiły to teraz, to doszłoby do masowego wyginienia i migracji zwierząt. Na razie nie wiadomo, czy ciężka zima będzie miała wpływ na populację poszczególnych gatunków. Okaże się to dopiero wiosną podczas inwentaryzacji zwierzyny. sb

725 lat Pawłowic!

Rok 2006 ma w naszej gminie szczególny charakter. Jest to Rok Jubileuszowy związanym z obchodami 725 rocznicy powstania Pawłowic.



Na łamach gazety omówimy początki powstania miejscowości, powiemy skąd wzięła się nazwa „Pawłowice” i opiszemy historyczne miejsca tego sołectwa. Na początek przyjrzymy się bliżej okolicznościom, które doprowadziły do powstania „starej Pawłowej osady”.

Czy rzeczywiście minęło 725 lat od powstania Pawłowic? Do dziś zastanawiają się historycy. Trudno jednoznacznie określić datę powstania miejscowości. Istnieją dokumenty potwierdzające, że za jeden z prawdopodobnych początków można uznać rok 1281, w którym to Książę Władysław panujący w Księstwie Raciborsko - Opolskim nadał niejakiemu Wojanowi 50 łanów frankońskich ziem na terenie dzisiejszych Pawłowic. Data jest jednak umowna, gdyż historyk Ezechiel Zivier, badający dzieje ziemi pszczyńskiej, zaznaczył, że w 1281 roku zmarł Książę Władysław, zatem akt nadania ziemi wojanowi z Pawłowic musiał mieć miejsce jeszcze przed śmiercią księcia.

Kim był Wojan dokładnie nie wiadomo. Niektórzy uważają go za założyciela nowych Pawłowic według niemieckiej prawa kolonizacyjnego.

Na nowe osadnictwo w Pawłowicach przeznaczono wspomniane 50 łanów frankońskich, czyli około 1200 hektarów. Był to pokaźny teren, ale żeby mogli zamieszkać na nim ludzie, najpierw trzeba było oczyścić go z krzewów i drzew.

Prawdopodobnie Wojan sprowadził do Pawłowic około 20 rodzin kolonistów, pochodzących z zaludnionej części Śląska lub Moraw. Razem z dotychczasowymi mieszkańcami utworzyli oni wieś, która otrzymała nazwę Pawłowice.

Po śmierci księcia Władysława, jego syn książę Przemysław potwierdził darowane łany z 1281 r., dorzucając jeszcze 30 łanów między Golasowicami, Bziem a Strumieniem. Zgodnie z kolonizacyjnym zwyczajem wydzielono 1 łan roli na potrzeby pawłowickiej parafii.

Sabina Bartecka

Zimowa Akademia Kontrabasowa

Miłośnicy kontrabas, uczniowie szkół muzycznych, pedagodzy, kompozytorzy i muzycy spotkali się w Pielgrzymowicach by wspólnie uczestniczyć w zajęciach akademii kontrabasowej zorganizowanej przez Polskie Stowarzyszenie Kontrabasistów, Szkołę Podstawową im. Karola Miarki w Pielgrzymowicach, Urząd Gminy i Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach.

Ponad 20 osób z całej Polski (m.in. z Olsztyna, Szczecina, Leszna i Białegostoku) brało udział w wykładach, lekcjach i zajęciach warsztatowych, a wieczorami spotykało się na koncertach i imprezach kulturalnych. – *Jestem zachwycony akademią. Po raz pierwszy biorę w czymś taki udział. Pierwszy raz jestem też w Pielgrzymowicach. Dla mnie to koniec świata – mówi Grzegorz Wawrzynek, który przyjechał tutaj z Leszna – Dobrze, że warsztaty odbywają się w tak cichymi i magicznym miejscu. Duże wrażenie zrobił na nas tutejszy kościół*

z Pielgrzymowic założycielka kwartetu Bassiona Polacca. – *Nie wyobrażałam sobie miejsca innego niż Pielgrzymowice na zimową akademię. Mój wybór był słuszny, bo zostaliśmy tutaj bardzo miło przyjęci i czujemy się fantastycznie.*

Jednak to nie



Koncert jednej z uczestniczek zimowej akademii.

zdj. sb



Kwiaty dla organizatorki akademii, Ireny Olkiewicz, od młodych kontrabasistów.

i mieszkający tu ludzie.

Grzegorz zaczął grać na akordeonie trzy lata temu. – *Miałem grać na tubie, ale profesor namówił mnie do zmiany instrumentu. Nie żałuję tej decyzji, bo uwielbiam brzmienie kontrabas i swoją przyszłość chciałbym związać z muzyką – dodaje chłopak.*

Pięczę nad akademią i jej uczestnikami sprawowała Irena Olkiewicz, pochodząca

z Wrocławia, z zawodu flecista. – *Odbywały się już klasy mistrzowskie, ale dotąd nie zorganizowano akademii kontrabasowej. Pielgrzymowicka akademii jest więc pierwsza w Polsce – mówi. – Skąd pomysł? Kontrabas nie jest instrumentem popularnym. Ze względu na swoje wymiary i wagę do 25 kg, młodzież rzadko po niego sięga. My chcemy pokazać, że młodzi ludzie*

ona wpadła na pomysł zorganizowania akademii, ale jej mąż Grzegorz Olkiewicz,

wykładowca w Akademii Muzycznej we Wrocławiu, z zawodu flecista. – *Odbywały się już klasy mistrzowskie, ale dotąd nie zorganizowano akademii kontrabasowej. Pielgrzymowicka akademii jest więc pierwsza w Polsce – mówi. – Skąd pomysł? Kontrabas nie jest instrumentem popularnym. Ze względu na swoje wymiary i wagę do 25 kg, młodzież rzadko po niego sięga. My chcemy pokazać, że młodzi ludzie*

potrafią świetnie na nim grać. Może w ten sposób uda nam się zachęcić inne młode osoby do spróbowania gry na tym instrumencie.

Gościem specjalnym akademii był Miłoslav Jelinek – koncertmistrz i profesor Akademii Muzycznej w Brnie, juror międzynarodowych konkursów kontrabasowych. Jego koncert odbył się w niedzielę 29 stycznia w szkole podstawowej i był poświęcony osobom, które zginęły w katastrofie w Chorzowie. W programie koncertu znalazło się prawykonanie sonaty napisanej specjalnie dla tragicznie zmarłego kontrabasy rumuńskiego, Ovidiu Badili. sb

Jedynie w Polsce szkolenia w zakresie sprzedawcy w branży rzeźniczo-wędliniarskiej.

Dla sprzedawców wędlin

Od stycznia 2006r. ruszyła druga edycja szkolenia w zakresie sprzedawcy w branży rzeźniczo-wędliniarskiej. Projekt skierowany jest do osób pracujących, chcących podwyższyć swoje kwalifikacje i umiejętności jako sprzedawcy.

Beneficjenci uczestniczą w zajęciach teoretycznych (200 godz.) oraz praktycznych (100 godz.). Szkolenia obejmują zakres specjalistycznej wiedzy w zakresie technik sprzedaży i marketingu, rachunkowości, to-

waroznawstwa oraz obsługi kas fiskalnych. Duży nacisk położony jest na część praktyczną szkolenia. W przeciągu stu godzin praktyki, odbywającej się w specjalistycznym sklepie mięsnym, uczestników szkoli się jak profesjonalnie przygotowywać patery okolicznościowe, jak prawidłowo dokonywać rozbioru i dalszego przetwórstwa mięsa, jak dbać o odpowiednią higienę produkcji, czy jak obsługiwać nowoczesne maszyny i urządzenia techniczne wykorzystywane w tej

branży.

Organizatorem szkolenia jest Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach.

Zgłoszenia przyjmuje i szczegółowych informacji udziela Laura Krenzel, tel. 032/ 259 62 61 (wew. 222 lub 223) fax. 32 / 258 87 38 lub e-mail: laurencja.krenzel@tr.katowice.pl oraz Gminne Centrum Informacji w Pawłowicach, tel. (032) 4746347.

Czy segregacja śmieci idzie na marne?

Co dzieje się z posegregowanymi odpadami? Czy rozdzielanie śmieci we własnym gospodarstwie przyczynia się do ochrony środowiska? Takie pytania nurtują mieszkańców gminy Pawłowice, którzy pytają o los odpadów na internetowym forum.

Od kilku lat gmina zachęca do segregowania śmieci już w posesjach mieszkańców. Do domów jednorodzinnych rozdawane są za darmo kolorowe worki, do których mieszkańcy wrzucają osobno papier, szkło i plastik. Z kolei mieszkańcy bloków wkładają posegregowane śmieci do kolorowych kontenerów. Wszystko po to, aby pracownicy Sortowni Odpadów firmy „Ekom” w Zabłociu mieli potem mniej pracy. W ten sposób ma bowiem trafiać do nich towar już wstępnie posegregowany. Poza tym segregacja już od podstaw pozwala na skuteczne odzyskanie tzw. surowców wtórnych.

Do sortowni w Zabłociu trafiają odpady nie tylko z naszej gminy, ale również z Zebrzydowic, Dębowca, Skoczowa, Strumienia, Chybia i Jastrzębia. Za swoją działalność firma „Ekom”, która prowadzi segregację odpadów w gminie Pawłowice, została laureatem trzeciego miejsca w Polsce VI edycji konkursu „Przeglądu Komunalnego” o Puchar Recyklingu. Konkurs został zorganizowany w ramach targów poznańskich, a firma z Zabłocia otrzymała 10 tys. zł. Jej właścicielami są Ewa i Zdzisław Janotowie. Znają się na gospodarce odpadami, bo to u nich tradycja rodzinna. – Mój ojciec od wielu lat zajmuje się odpadami komunalnymi, a ja zanim założyłem własną firmę, byłem jego pracowni-

kiem – mówi pan Zdzisław. – Jednak pięć lat temu, myślałem, że to już koniec naszej działalności. Nie było w Polsce firm, które chciałyby skupować posegregowane odpady, nie było też zakładów, które potrafiłyby je przetwarzać. Twierdzono nawet, że śmieci nic już nie da się zrobić.



Zdzisław Janota, właściciel firmy.

Wszystko zmieniło się w ciągu roku. Nagle okazało się, że śmieci to znakomity

towar i coraz więcej osób chce go kupować. Firma Janotów zaczęła się rozwijać. Z małego zakładu segregującego śmieci przy domu, powstało duże przedsiębiorstwo zaopatrujące huty, cementownie i duże zakłady. W 2004 roku Janotowie przenieśli sortownię w nowe miejsce dalej od domostw. W kupioną działkę zainwestowali 300 tys. zł. Teraz przysięgają się do produkcji paliw energetycznych z odpadów, których nie można przetworzyć. – Do takich odpadów należą m. in. zabrudzone wiadra malarskie, tapczany, drewno, oraz mieszanki tworzyw sztucznych. Natomiast mieszając te odpady, uzyskuje się paliwo o odpowiedniej kaloryczności, wykorzystywane przez zakłady w procesie technologicznym – tłumaczy Ewa Janota.

Miesięcznie ich firma odzyskuje 60-70 ton szkła, 6-7 ton butelek typu pet, 10 ton folii i ok. 50 ton innych tworzyw sztucznych. Każdy z tych odpadów trzeba jeszcze podzielić na różne rodzaje. Papier dzieli się na karton i gazetę, puszki na stalowe i aluminiowe, a szkło na białe i kolorowe. Do segregowania śmieci zatrudniają 10 pracowników. Najtrudniejsze jest dzielenie

plastiku, ale doświadczone osoby rozróżniają jego rodzaje po dotyku i strukturze. Warto segregować odpady ze względu na ochronę środowiska i wielką oszczędność wytwórczą. Odzyskany poliester używany jest do produkcji lamp, polipropylen do produkcji opakowań past BHP, z kubków po jogurcie produkowane są kołpaki do samochodów, a butelki typu pet używane są w przemyśle tekstylnym. Powstają z nich polary i wykładziny dy-

wanowe.

Ilość i rodzaje odpadów nie zależą tyl-



Segregowanie worków z odpadami.

ko od rzetelności mieszkańców, ale również od pory roku. Zimą jest dużo mniej plastikowych butelek po wodzie mineralnej i napojach gazowanych. Cena takich



Szkło dzielone jest na białe i kolorowe.

butelek jest więc wyższa, ale latem znowu spadnie, bo takich opakowań będzie mnóstwo.

Firma „Ekom” prowadzi również zbiórkę opon. Zaopatrują się w nie cementownie, które używając specjalnych filtrów spalają ich cztery tony na godzinę. Powstaje później proszek, który używany jest jako dodatek do cementu.

Zarówno pracownicy sortowni, jak i państwo Janotowie podkreślają jednak, że posegregowane przez mieszkańców

śmieci muszą i tak być jeszcze raz posegregowane przez pracowników sortowni. - *Niestety, wielu mieszkańców do worków i pojemników na segregowane odpady wkłada również innego rodzaju śmieci. W ten sposób na przykład mamy papier umoczony w zupie, który do odzysku już się nie nadaje, albo stoiki z ogórkami i innymi przetworami, z którymi nic się już nie da zrobić* - mówią. - *Nasi pracownicy znajdują również bardziej przydatne rzeczy: nowe telefony komórkowe, złote łańcuszki, zegarki, a ostatnio nawet 150 tys. zł pocięte na drobne kawałki przez niszczarkę. Ludzie przez roztargnienie ze śmieciami wyrzucają również dobre rzeczy.*



Zanim szkło trafi do hut, najpierw tłuczone jest na drobne kawałki.

gowanie śmieci jest codzienną czynnością chyba wszystkich Szwedów i traktowane jest jako obowiązek. W każdej kuchni mamy kilka specjalnych koszy, do których trafiają

osobno resztki ze stołu, kartony i opakowania papierowe, puszkki, opakowania plastikowe. Z praktycznego punktu widzenia pozwala to również utrzymać większy porządek. Wszystkie, posegregowane w domu śmieci trafiają do specjalnie oznakowanych koszy lub kontenerów. Specjalne pojemniki na papier, szkło czy metal stoją na każdym osiedlu. Dzięki takiemu rozwiązaniu segregowanie śmieci jest z góry narzucone, ponieważ nie można tak po prostu wszystkich śmieci razem wyrzucić do kosza.

Co więcej, w różnych instytucjach i budynkach publicznych również zawsze obok siebie stoją małe kosze na śmieci - zarówno na odpady biologiczne, jak i tworzywa sztuczne lub papier.

Czy w naszej gminie mieszkańcy tak samo postępują? Niech każdy zastanowi się, co robi z odpadami. sb

Bierzmy przykład

W Szwecji przykłada się niezwykłą wagę do wartości zasobów naturalnych

Segregacja odpadów w Gminie Pawłowice

ROK	szkło [t]	plastik [t]	papier [t]	puszki stalowe [t]	RAZEM zebranych odpadów [t]	Koszty zbiórki odpadów segregacyjnych pokrywane przez Gminę Pawłowice [zł]	Pieniądze uzyskane za zbiórkę odpadów segregacyjnych z opłaty produktowej (w danym roku otrzymuje się ją za rok poprzedni)
2002	134,460	55,100	-	-	186,020	55 206,00 zł	-
2003	211,070	64,610	1,440	-	277,120	38 941,20 zł	11 793,11 zł
2004	177,070	67,580	6,240	-	250,890	38 941,20 zł	14 484,99 zł
2005	203,515	55,137	42,930	0,345	301,927	11 556,00 zł	18 688,25 zł

Na zbiórce śmieci można zarobić

Jak widać w tabeli, zbieramy coraz więcej odpadów, a koszty zbiórki są z roku na rok coraz niższe. W ubiegłym roku po raz pierwszy w historii zbiórki segregowanych śmieci, gmina nie dopłaciła do ich wywozu. Stało się tak, bo opłata produktowa przekroczyła o 7 tys. koszt zebrania i wywiezienia

śmieci. Opłata produktowa pobierana jest w formie kary od firm wytwarzających produkty w opakowaniach, jeżeli nie odzyskają i przekażą do recyklingu tyłu opakowań, ile wytworzą. Gminom w zależności od ilości zebranych odpadów, opłatę wypłaca Urząd Marszałkowski.

Znakomite wyniki naszej gminy to efekt nie tylko solidności naszych mieszkańców, ale również dobrej koniunktury na rynku odpadów i recyklingu. Polska coraz bardziej goni zachodnie kraje Europy, w których przetwarzane jest prawie wszystko. Śmieci to też towar i jak się okazuje całkiem drogi!

Historia ze starych zdjęć

Gmina Pawłowice przygotowuje się do wydania albumu, w którym znajdą się stare zdjęcia gminy i jej mieszkańców. Projekt ten nie będzie jednak mógł być zrealizowany bez pomocy naszych czytelników.

Z pewnością wiele osób ma w swoich zbiorach fotografie dziadków i pradziadków; domów, których dawno już nie ma, albo które w niczym nie przypominają tych dzisiejszych. Pożądane są również zdjęcia przedstawiające nasze rodziny, świętowa-

nie szczególnych uroczystości: ślubu, narodzin dziecka i parafialnych odpustów.

Wszystkich mieszkańców, którzy dysponują zdjęciami sprzed 1946 roku zapraszamy do wspólnego tworzenia albumu.

Do 31 marca zbieramy fotografie w Urzędzie Gminy przy ul. Zjednoczenia 60 w pokoju nr 20 (piętro), od poniedziałku do czwartku w godzinach 7.30 - 15.30.

Osobą odpowiedzialną jest Beata

Cyganek z Referatu Informatyki, Promocji i Integracji Europejskiej. Kontakt: tel. 47 56 328, e-mail: promocja@pawlowice.pl.

Gwarantujemy, że powierzone zdjęcia będą należycie przechowywane i gotowe do odbioru najpóźniej do końca lipca 2006 roku. Jeżeli w Państwa zbiorach znajdują się wartościowe fotografie, ale nie jesteście w stanie ich nam dostarczyć (np. są na stałe wklejone do albumu), prosimy o kontakt. Znajdziemy rozwiązanie.

Nowe zasady obliczania dochodu z gospodarstwa

Zmiany w świadczeniach rodzinnych

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłowicach informuje, że zmieniła się ustawa o świadczeniach rodzinnych. 13 stycznia wszedł w życie przepis zmieniający wysokość dochodu z 1 ha przeliczeniowego dla osób posiadających gospodarstwa rolne, ubiegających się o zasiłek rodzinny.

Zgodni z tą zmianą w przypadku, gdy rodzina lub osoba ucząca się utrzymuje się z gospodarstwa rolnego, przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości jednej dwunastej dochodu ogłaszanego corocznie w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. W chwili obecnej jest to kwota 135,50 zł z jednego hektara przeliczeniowego miesięcznie. Do tej pory wysokość ta była ustalana zgodnie z przepisami o pomocy społecznej i wynosiła 194 zł z hektara miesięcznie.

Mieszkańców powinna ucieszyć także kolejna zmiana polegająca na uchyle-

niu przepisu zobowiązującego świadczeniobiorców do złożenia w terminie do 15 marca oświadczenia o wysokości dochodów członków rodziny osiągniętych w poprzednim roku kalendarzowym. Przepis ten już nie obowiązuje i mieszkańcy nie muszą składać tych oświadczeń nawet, jeżeli mają takie zapisy na decyzjach przyznających prawo do świadczeń rodzinnych i zaliczki alimentacyjnej.

Informacje o dochodach za 2005 rok będą składane w momencie złożenia nowych wniosków o przyznanie prawa do świadczeń rodzinnych i zaliczki alimentacyjnej na okres zasiłkowy od 1 września 2006 roku do 31 sierpnia 2007 r.

Zmiana ustawy o świadczeniach rodzinnych wprowadziła również do systemu świadczeń jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka. Szerzej o becikowym poniżej.

Zastępca kierownika
ds. świadczeń rodzinnych
Krystyna Pinka

Katalog pawłowickich firm

W Gminnym Centrum Informacji oraz w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy Pawłowice dostępny jest „Gminny Katalog Firm”. Został on wydany z myślą o dostarczeniu mieszkańcom gminy aktualnych informacji o firmach świadczących usługi na naszym terenie.

Katalog zawiera dane teleadresowe oraz opisy działalności firm, które pozytywnie odpowiedziały na propozycję umieszczenia firmy w katalogu. Został on opracowany przez Gminne Centrum Informacji a dane w nim zawarte są aktualne na ostatni dzień ubiegłego roku.

Dla mieszkańców - to szybki i prosty sposób znalezienia konkretnej firmy, zaś dla przedsiębiorców - możliwość pozyskania potencjalnych klientów. Katalog jest bezpłatny!

Ruszyła wypłata becikowego

Od 9 lutego gminy zaczęły wypłacać tzw. becikowe w wysokości tysiąca złotych wszystkim rodzicom dzieci urodzonych od 9 listopada ubiegłego roku. Drugi tysiąc otrzymują ubożsi rodzice. Na razie becikowe przysługuje 51 rodzinom. Tyle bowiem w ciągu ostatnich miesięcy urodziło się w naszej gminie dzieci.

Są dwie nowelizacje o świadczeniach rodzinnych, które przyznają dodatki z tytułu urodzenia dziecka. Jedno becikowe przysługuje rodzinom, w których dochód na osobę nie przekracza 504 zł na osobę, a w rodzinach z dzieckiem niepełnosprawnym 583 zł w chwili wejścia w życie ustawy, czyli 14 stycznia, a dziecko nie skończyło jeszcze roku. Warunkiem jest też, by jego rodzice nie pobierali wcześniej zapomogi dla niezamożnych rodziców.

Drugie becikowe należy się wszystkim rodzicom. Wniosek o przyznanie dodatku będą musieli złożyć w ciągu trzech miesięcy od urodzenia dziecka. Ubiegać się o niego mogą rodziny, w których dzieci urodziły się po 9 listopada 2005 roku.

Wnioski składa się w komórce ds. świadczeń rodzinnych Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłowicach. Należy przedstawić akt urodzenia, dowód osobisty oraz oświadczenie, że drugi z ro-

dziców nie pobrał i nie będzie ubiegał się o wypłatę zapomogi, a przy becikowym dla uboższych - także zaświadczenie o zarobkach, że nie przekraczają one kryterium dochodowego. Wniosek o wypłatę zapomogi składa się w ciągu 3 miesięcy od dnia narodzin dziecka. Wniosek złożony po terminie pozostanie bez rozpoznania.

Na co becikowe?

Sejm zarezerwował w budżecie 610 mln zł na tzw. becikowe. Posłowie chcą, aby te pieniądze rodziny wydały na wózki, wianki, pieluchy oraz inne akcesoria dla bobasów. Ale producenci tych towarów i handlowcy wcale nie oczekują boomu.

27-letnia mieszkanka naszej gminy spodziewa się za miesiąc pierwszego dziecka i, jak sama przyznaje, ma „syndrom wicia gniazda”. Oznacza to, że

każdy dodatkowy grosz chce przeznaczyć na dziecko. - *Kompletuję teraz wyprawkę i gdy dowiedziałam się o „becikowym”, to pomyślałam o czymś ekstra, czego normalnie bym nie kupiła. Będzie to bardzo dobra kołyska, która wraz z pościelą i baldachimem kosztuje prawie 600 zł - opowiada przyszła matka.*

Czy wypłata tysiąca złotych skłoni do planowania dzieci? Zdaniem większości rodziców kwota „becikowego” jest kroplą w morzu wydatków, z którymi muszą się liczyć świeżo upieczeni rodzice. Poza tym - twierdzą młodzi rodzice - rzeczy dla niemowlaka i tak trzeba kupić niezależnie od tego, ile ma się pieniędzy. Być może dzięki „becikowemu” najwyżej ktoś kupi maluchowi trochę droższe łóżeczko czy wózek. sb



Ferie z Królową Śniegu

Imprezy i zajęcia przygotowane na ferie przez Gminny Ośrodek Kultury, cieszyły się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży.



zdj. GOK

Codziennie do dwóch pawłowickich ośrodków kultury przychodziło około 50 osób. Dawno już ferie nie cieszyły się tak dużym zainteresowaniem w naszej gminie. Wpływ na to miała nie tylko bogata oferta GOK-u, ale przede wszystkim pogoda, która w tym roku dopisała i dosypała białego puchu. Dzieci chętnie korzystały z wyjazdów na lodowisko i na sanki do Wisły. Zorganizowano również turniej gry w piłkarzyki, dyskoteki oraz

bal karnawałowy dla dzieci od 5 do 10 lat.

W ramach cyklu zajęć świetlicowych, które odbyły się w Domu Kultury na Osiedlu pod nazwą „W krainie Królowej Śniegu”, ich uczestnicy malowali lodowe obrazki, budowali zamek dla królowej i lepili sople z gliny. Zajęcia bardzo się podobały. - *Było super. Pierwszy raz jeździłam na łyżwach. Nie było to trudne* - mówiła Justyna Makuch, sb

Pod patronatem arcybiskupa

Nagroda za pieśni chóralne

Chór ANIMATO z Pawłowic zajął trzecie miejsce podczas XIV Festiwalu Pieśni Chóralnej „Kolędy i Pastoralki”, który pod koniec stycznia odbył się w Myślenicach.

Festiwal cieszy się ogromną popularnością. Po wstępnych przesłuchaniach do

dalszej części konkursu zakwalifikowano 29 chórów w pięciu kategoriach.

Przesłuchania konkursowe odbyły się w 28 i 29 stycznia w sali widowiskowej MOKiS. Honorowy patronat nad festiwalem objął Ksiądz Arcybiskup Stanisław Dziwisz – Metropolita Krakowski, sb

Demo na Salę Prób

Zapraszamy wszystkie rockowe i popowe zespoły do wzięcia udziału w dziewiątej edycji przeglądu SALA PRÓB 2006, który odbędzie się 18 marca w Domu Kultury w Pawłowicach.

Przeгляд ma charakter konkursu i o jego wynikach będzie decydować jury składające się z wybitnych muzyków in-

strumentalistów.

Warunkiem udziału w przeglądzie jest przesłanie do 20 lutego karty zgłoszenia oraz nagrania demo przynajmniej dwóch utworów, na podstawie których organizator dokona wstępnej kwalifikacji zespołów.

Dla laureatów konkursu przewidziano nagrody pieniężne i rzeczowe, sb

Konsekwencje podawania nieprawdziwych danych

Kłamstwo ma krótkie nogi

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłowicach apeluje od osób ubiegających się o przyznanie świadczeń – zasiłków pieniężnych, dodatków mieszkaniowych, świadczeń rodzinnych – o rzetelne wykazywanie wszystkich elementów dochodu rodziny.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami za dochód uważa się wszelkie przychody, w tym np. stypendia, ekwiwalenty, zwroty z urzędu skarbowego, odszkodowania i inne.

Jeżeli przyznano świadczenia na podstawie nieprawdziwych danych, to osoba otrzymująca świadczenie jest zobowiązana do jego zwrotu wraz z odsetkami. W przypadku dodatku mieszkaniowego należy zwrócić niezależnie pobrane kwoty w podwójnej wysokości.

Nie warto oszukiwać, gdyż Ośrodek Pomocy Społecznej dokładnie sprawdza złożone wnioski. W wyniku wznowienia postępowania administracyjnego stwierdzono kilka przypadków pobrania nienależnych świadczeń. Niektóre osoby dokonały już zwrotu zasiłków, a w pozostałych przypadkach trwa postępowanie egzekucyjne.

Grażyna Kaczmarczyk
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej

Oświata w internecie

Pawłowicki Gminny Zespół Oświaty ma swoją stronę internetową. Pod adresem www.oswiata.pawlowice.pl, można znaleźć podstawowe informacje na temat placówek oświatowych w naszej gminie wraz z ich opisem, zdjęciami i rysem historycznym.

W osobnym linku opisana jest organizacja roku szkolnego wraz z przypadającymi dniami wolnymi od nauki oraz wakacjami. Na stronę powinni też zajrzeć stypendiści, gdyż są tam wszystkie wiadomości na temat przyznawania stypendiów, składania dokumentów oraz ich wysokości.

Na stronę oświaty wchodzi się wpisując jej adres lub przez portal Urzędu Gminy: www.pawlowice.pl, sb

Telefon komisariatu w Pawłowicach 032 47 21 997 czynny całą dobę

KRONIKA POLICYJNA**Z nożem na kobietę**

Nieznany mężczyzna, grożąc nożem usiłował ukraść torebkę mieszkance Jastrzębia Zdroju. Gdy kobieta zaczęła głośno krzyczeć i wzywać pomocy, sprawca wystraszył się i uciekł. Do zdarzenia doszło 12 stycznia ok. godz. 18.00 przy ul. Pszczyńskiej w Pawłowicach - w okolicach nastawni PKP Studzionka.

Kradzież w sklepie

Trzech sprawców ukradło artykuły

spożywcze o wartości 267 zł w sklepie Euro w Pawłowicach. W wyniku podjętych czynności ustalono i zatrzymano złodziei. Udało się również odzyskać skradziony towar.

W szatni gimnazjum

23 stycznia ok. godz. 13-15.00 w szatni Gimnazjum nr 1 w Pawłowicach, nieznany sprawca ukradł trzy telefony komórkowe należące do uczniów szkoły.

Oprac. sb

Multimedialne biblioteki

Gimnazjum nr 2 i Zespół Szkół Ogólnokształcących zostały wytypowane przez Kuratorium Oświaty do otrzymania „Interaktywnego Centrum Informacji Multimedialnej w Bibliotekach Szkolnych”.

Biblioteki w obydwu szkołach zostaną wyposażone w cztery stanowiska komputerowe, skaner i drukarkę oraz oprogramowanie multimedialne.

Projektem wyposażania bibliotek szkolnych, finansowanym przez Unię Europejską, zostało objętych ponad 7 tys. szkół za kwotę 83 mln zł. sb

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr działki 1502/100, k.m. 3 dod. 4, obręb Pawłowice, zapisanej w KW 15433-J, położonej w Pawłowicach przy ul. Bratków. Powierzchnia działki 908 m kw.

Na podstawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pawłowice dla części sołectwa Pawłowice nieruchomość położona jest na terenach:

Symbol planu „14.MJ”, tj. – przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.

Oznaczenie według ewidencji grun-

tów: R IIIa – 908 m kw. Cena wywoławcza nieruchomości – 30 tys. zł. Postąpienie wynosi 500 zł.

Warunkiem uczestniczenia w przetargu jest wniesienie wadium gotówką do dnia 14 marca 2006 roku na konto BS Pawłowice: Nr 92 8447 0005 0000 0013 20000 003 w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej tj. 3 tys. zł. Do wycytowanej ceny zostanie doliczony 22-procentowy podatek VAT.

Obciążenie zapisane w księdze wieczystej: prawo drogi. Powyższe obciążenie nie jest bezpośrednio związane z przedmiotową działką.

Przetarg odbędzie się 17 marca 2006 r. o godz. 11.30 w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice przy ul. Zjednoczenia 60, w sali nr 13.

Osoba wygrywająca przetarg, która w określonym terminie nie zawrze umowy, traci prawo wynikające z przybicia oraz złożone wadium.

Szczegółowe warunki przetargu (regulamin) można odebrać w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy. Osoby uprawnione do udzielania informacji – Danuta Dziendziel (tel. 4756-315), Tyberiusz Zawadzki (tel. 4756-319).

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr działki 157/52, k.m. 7 dod. 2, obręb Krzyżowice, zapisanej w KW 1103-J, położonej w Krzyżowicach przy ul. Śląskiej. Powierzchni działki 5000 m kw.

Na podstawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pawłowice dla części sołectwa Krzyżowice nieruchomość położona jest na terenach:

- symbol planu „8.MN” – co oznacza tereny zabudowy mieszkaniowej o niskiej intensywności,

- symbol planu „18.RP” – co oznacza tereny upraw rolnych,

- symbol planu „24.RZ” – co oznacza tereny łąk i pastwisk

Oznaczenie według ewidencji gruntów: R IIIa – 1880 m kw., R III b

– 2480 m. kw., Ł III – 480 m kw., dr – 160 m kw. Cena wywoławcza nieruchomości – 23.500 zł. Postąpienie wynosi 500 zł.

Warunkiem uczestniczenia w przetargu jest wniesienie wadium gotówką do dnia 14 marca 2006 roku na konto BS Pawłowice: Nr 92 8447 0005 0000 0013 20000 003 w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej tj. 2.350 zł. Do wycytowanej ceny zostanie doliczony 22-procentowy podatek VAT.

Nieruchomość podlega pod zakres ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego. W przypadku, gdy nabywca nieruchomości rolnych nie ma kwalifikacji rolniczych, nie zamieszkuje w gminie, w której jest położona nieruchomość, nie prowadził osobiście gospodar-

stwa i gdy nabywana nieruchomość łącznie z gruntami własnymi i dzierżawionymi nabywcy przekroczy 300 ha użytków rolnych, wówczas Agencja Nieruchomości Rolnych ma prawo pierwokupu.

Przetarg odbędzie się 17 marca 2006 r. o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice przy ul. Zjednoczenia 60, w sali nr 13.

Osoba wygrywająca przetarg, która w określonym terminie nie zawrze umowy, traci prawo wynikające z przybicia oraz złożone wadium.

Szczegółowe warunki przetargu (regulamin) można odebrać w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy. Osoby uprawnione do udzielania informacji – Danuta Dziendziel (tel. 4756-315), Tyberiusz Zawadzki (tel. 4756-319).

Służba wojskowa w obcej armii

W październiku weszła w życie ustawa nowelizująca dotychczasowe przepisy powszechnego obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej. Zgodnie z jej zapisem, poborowy może ubiegać się o pracę w armii zachodniej dopiero po uregulowaniu obowiązku służby wojskowej wobec własnej ojczyzny.

Służba za granicą jest bardzo atrakcyjna pod względem finansowym, ale pełnić ją mogą tylko osoby posiadające kategorię zdrowia „A” bez paragrafów i mające uregulowany stosunek do służby w Polsce. Na wyjazd należy otrzymać zgodę ministrów obrony narodowej oraz spraw wewnętrznych.

Każdy wniosek rozpatrywany jest indywidualnie. W tej chwili prowadzony jest proces legislacyjny w zakresie wzoru wniosku, który po jego zakończeniu określi Rada Ministrów w drodze rozporządzenia.

Bliższych informacji na temat służby za granicą udziela Wojskowa Komenda Uzupełnień w Tychach, tel.(032) 227-50-31.

Odpowiedzialność karna

Obywatele polscy, którzy obecnie odbywają służbę wojskową w jednym z państw Unii Europejskiej lub NATO (np. we francuskiej Legii Cudzoziemskiej), w dniu wejścia w życie znolizowanych przepisów będą przeniesieni do rezerwy. Stanie się to z dniem otrzymania udokumentowanego zawiadomienia przez WKU o spełnieniu obowiązku w in-

nym kraju. Osoby te muszą o tym powiadomić konsulat w ciągu roku wejścia w życie nowych przepisów. W przeciwnym wypadku będą pociągnięci do odpowiedzialności karnej.

O czym powinien wiedzieć pracownik

Pracodawca zatrudniający poborowego:

- nie może go zwolnić, jeżeli otrzymał on bilet do odbycia zasadniczej służby wojskowej (art. 118 ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP),

- na jego wniosek musi mu udzielić 2 dni wolnych od pracy (bez zapłaty),

- powinien mu udzielić urlopu wypoczynkowego proporcjonalnie do przepracowanego czasu,

- musi wypłacić odprawę w wysokości dwutygodniowego wynagrodzenia według zasad określonych dla ustalenia ekwiwalentu za urlop wypoczynkowy (art. 125).

Dla kogo wojsko

Obowiązkowi służby wojskowej podlegają mężczyźni - obywatele polscy - od 18. roku życia do końca roku kalendarzowego,

w którym kończą 50 lat życia, a posiadający stopień oficerski - do 60 lat życia. Oznacza to, że mają obowiązek meldunkowy i mogą być powołani na krótkie przeszkolenie wojskowe w razie nagłej potrzeby.

W tym roku dla mężczyzn rocznika 1987 rozpocznie swoją działalność Powiatowe Komisja Lekarska w Pszczynie przy ul. Dworcowej 23. Wszyscy otrzymają książeczki wojskowe z wpisaną przydatnością do służby wojskowej oraz zatwierdzoną kategorią zdrowia.

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Zrędu Gminy Pawłowice
Jadwiga Pękal

Szkolenie wolontariuszy

3 marca o godz. 17.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach odbędzie się szkolenie dla wolontariuszy.

Zostanie ono przeprowadzone przez pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie. Osoby, które wezmą udział w szkoleniu, otrzymają zaświadczenie o jego ukończeniu.

Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się w OPS w Pawłowicach, między godz. 7.30 a 15.30 do 24 lutego. Zgłoszenia przyjmują: Gabriela Kupczyk, Katarzyna Balińska i Maria Szczepańska, tel. 032 /4721- 741.

Kupisz prąd, dostaniesz nagrodę

Po sieciach paliwowych i centrach handlowych już nawet dystrybutor energii zaczął wydawać karty lojalnościowe, żeby związać ze sobą klientów. W ten sposób koncern Vattenfall - dawniej Górnośląski Zakład Elektroenergetyczny - przygotowuje się do otwarcia rynku energii.

Pod koniec ubiegłego roku energetyczny koncern Vattenfall wysłał do 800 tys. swoich klientów koperty z plastikową kartą. - To początek naszej akcji promocyjnej. Chcemy przywiązać do nas klientów. Posiadacze kart będą mogli skorzystać z wielu ulg - mówi Łukasz Zimnoch, rzecznik Vattenfall Distribution.

Firma przygotowała tzw. Pogodne Tygodnie Vattenfalla. - Jeżeli będzie to tydzień sportowy, wówczas właścicielom kart będą oferowane tańsze karnety np. na obiekty sportowo-rekreacyjne, podczas tygodnia turystycznego tańsze będzie oferta związana z turystyką - mówi Zimnoch.

Jednym z partnerów programu Pogodne Tygodnie z Vattenfall, podczas

których klienci posiadający złote karty Vattenfall na Górnym Śląsku w wyznaczonych obiektach mogą korzystać ze zniżek, upustów i rabatów, jest Gminny Ośrodek Sportu. Klienci korzystający z pływalni „Wodny Raj” w Pawłowicach otrzymują 30 dodatkowych darmowych minut do pierwszej godziny pobytu na basenie. Promocja trwa od 12 lutego.

Dlaczego Szwedzi będący właścicielem dawnego GZE zdecydowali się na taką akcję? Ma to oczywiście związek z przyszłorocznym otwarciem się rynku energii. Dotychczas klient był przywiązany do dostawcy prądu z jego terenu. Od lipca 2007 w Unii Europejskiej każdy odbiorca będzie miał swobodę w wyborze dostawcy energii i gazu. sb

DORABIANIE KLUCZY

- domowych
- samochodowych zwykłych i kodowanych
- wymiana baterii zegarków i pilotów samochodowych
- pamiętki

Godziny otwarcia:
poniedziałek - piątek: od 8.00 do 18.00
sobota: od 8.00 do 14.00

Sklep Handlowo-Usługowy „KLUCZYK”
43-251 Pawłowice, ul. Górnicza
(osiedle, obok ośrodka zdrowia)
tel. (032) 47-28-535
ZAPRASZAMY!



Nasi najmłodsi

- * Szymon Sabat z Pawłowic,
syn Katarzyny i Łukasza, ur. 23 października
- * Mateusz i Dawid Parmowie z Pielgrzymowic,
synowie Iwony i Grzegorza, ur. 23 grudnia
- * Szymon Kurasiewicz z Golasowic,
syn Ewy i Adama, ur. 5 stycznia
- * Szymon Walczak z Pniówka,
syn Anety i Mirosława, ur. 5 stycznia
- * Tobiasz Michalik z Pielgrzymowic,
syn Marzeny i Tomasza, ur. 6 stycznia
- * Klaudia Musiał z Pielgrzymowic,
córka Marioli i Dariusza, ur. 6 stycznia
- * Magdalena Cyrulik z Warszowic,
córka Bożeny i Mirosława, ur. 6 stycznia
- * Oliwier Szweda z Pawłowic,
syn Kingi i Arkadiusza, ur. 9 stycznia
- * Kacper Jakubowski z Pawłowic,
syn Magdaleny i Bartłomieja, ur. 11 stycznia

Laura Derda z Pawłowic, urodziła się 7 grudnia.

Rodzicom gratulujemy i życzymy wielu szczęśliwych chwil w wychowywaniu swych pociech.



Nowożeńcy: Beata Kukla z Krzyżowic i Daniel Milkowski z Jastrzębia Zdroju.

Szczęśliwi małżonkowie: Ewa Gaj z Pawłowic i Jakub Ziolo z Buska Zdroju.

Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach

Redaktor Sabina Bartecka Nakład 1700 egz.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca.

Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl

Druk: Tęcza, Gólkowice, tel. 47-27-404.

RACJE
GMINNE